C10/RFC10-0018401-PROT-25/07/2016-A =] COMUNITA'DELLA VALLAGARINA
¥ ROVERETO

25 LUG. 2016 i
Prot. N* ]84@;{

COMUNITA’ vALLAGARINA Cat- .-m-...CI. ..,/.(......,FaSC .............

Verbale di parere sulla 2/ variazione del bilancio annuale di previsione per
I'esercizio finanziario 2016
Lo scrivente Revisore dei Conti della Comunita della Vallagarina,

Premesso che in data odierna ha esaminato la seconda proposta di
variazione al bilancio di previsione 2016 che sara sottoposta all’approvazione della
Giunta;

Rilevato che, nel suo operato, si & uniformato allo statuto e al regolamento
di contabilita dell’ente;

Visto I'art. 57 della Legge n. 142/90;

Visto il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modificazioni ed

integrazioni;

Visto il D.P.R. 31gennaio 1996, n. 194;
evidenzia quanto segue.

Con l'introduzione delle nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e degli
organismi partecipati di cui alla legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 ed il base
all'art. 3 comma 7 del Decreto Legislativo n. 118/2011, si rende necessario
procedere all'adeguamento dei residui attivi e passivi risultanti al 1 gennaio 2016 al
principio generale della competenza finanziaria dando atto che, nel caso specifico,
a seguito di tale riaccertamento straordinario, il risultato di amministrazione per
I'esercizio 2015 risulta rideterminato in Euro 3.071.476,59.

Risulta inoltre iscritto nella parte Entrata del Bilancio di previsione dell’esercizio
2016, il Fondo pluriennale Vincolato quantificato in Euro 9.496.627,78 di cui Euro
7.678.398,77 relativo alla parte corrente ed Euro 1.818.229,01 relativo alla parte in
¢/ capitale.

Il Revisore ha preso visione del prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria, nel




quale sono stati individuati i capitoli delle entrate e delle spese, oggetto della

presente variazione, evidenziando i residui eliminati, reimputati e mantenuti che si

evidenziano di seguito:

Residui da

rendiconto 2015

Residui
eliminati

Residui
imputati

Residui
mantenuti

Residui attivi
di
parte

corrente

26.671.138,86

40.684,97

82.052,01

26.548.401,88

Residui
passivi
di parte

corrente

24.516.054,13

556.415,02

7.760.450,78

16.199.188,33

Residui attivi
di

parte capitale

5.752.884,61

4.142,09

1.664.104,80

4.084.637,72

Residui
passivi
di parte

capitale

7.519.387,72

27.913,01

3.482.333,81

4.009.140,90

Residui attivi
servizi per

c/terzi

10.335,46

0,00

0,00

10.335,46

Residui
passivi
servizi per

c/terzi

807.068,22

0,00

0,00

807.068,22

Totale residui
attivi

32.434.358,93

44.827,06

1.746.156,81

30.643.375,06




Totale residui
= 32.842.510,07 584.328,03 11.242.784,59 | 21.015.397,45
passiv

sk

11 Revisore
Vista la proposta di variazione del bilancio per I'esercizio in corso sottoposta
all'esame dello stesso ai fini dell’acquisizione del parere di cui all'art. 105, comma
1, lettera a) del D. Lgs. N. 77/95;
Visto il prospetto della Ragioneria della Comunita che forma parte integrante del
presente parere recante il dettaglio delle variazioni effettuate;
Dato atto che il responsabile del servizio finanziario non ha segnalato al
sottoscritto Revisore ai sensi del comma 6, dell’art. 3 del D.Lgs. n. 77/95 situazioni
di squilibrio tali da pregiudicare il bilancio;

esprime
parere favorevole alla seconda variazione al bilancio di previsione per I'esercizio
finanziario 2016, dando atto che viene rispettato il disposto dell'art. 33 della Legge
Regionale 04/01/1993 n. 1, concernente il pareggio.
Rovereto, 22 luglio 2016

Il Revisore

(dott.ssg Roberta gh



