



## COMUNITA' VALLAGARINA

**Verbale di parere sulla 2^ variazione del bilancio annuale di previsione per  
l'esercizio finanziario 2016**

Lo scrivente Revisore dei Conti della Comunità della Vallagarina,

Premesso che in data odierna ha esaminato la seconda proposta di variazione al bilancio di previsione 2016 che sarà sottoposta all'approvazione della Giunta;

Rilevato che, nel suo operato, si è uniformato allo statuto e al regolamento di contabilità dell'ente;

Visto l'art. 57 della Legge n. 142/90;

Visto il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;  
evidenzia quanto segue.

Con l'introduzione delle nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e degli organismi partecipati di cui alla legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 ed il base all'art. 3 comma 7 del Decreto Legislativo n. 118/2011, si rende necessario procedere all'adeguamento dei residui attivi e passivi risultanti al 1 gennaio 2016 al principio generale della competenza finanziaria dando atto che, nel caso specifico, a seguito di tale riaccertamento straordinario, il risultato di amministrazione per l'esercizio 2015 risulta rideterminato in Euro 3.071.476,59.

Risulta inoltre iscritto nella parte Entrata del Bilancio di previsione dell'esercizio 2016, il Fondo pluriennale Vincolato quantificato in Euro 9.496.627,78 di cui Euro 7.678.398,77 relativo alla parte corrente ed Euro 1.818.229,01 relativo alla parte in c/capitale.

Il Revisore ha preso visione del prospetto predisposto dall'Ufficio Ragioneria, nel

quali sono stati individuati i capitoli delle entrate e delle spese, oggetto della presente variazione, evidenziando i residui eliminati, reimputati e mantenuti che si evidenziano di seguito:

	Residui da rendiconto 2015	Residui eliminati	Residui imputati	Residui mantenuti
Residui attivi di parte corrente	26.671.138,86	40.684,97	82.052,01	26.548.401,88
Residui passivi di parte corrente	24.516.054,13	556.415,02	7.760.450,78	16.199.188,33
Residui attivi di parte capitale	5.752.884,61	4.142,09	1.664.104,80	4.084.637,72
Residui passivi di parte capitale	7.519.387,72	27.913,01	3.482.333,81	4.009.140,90
Residui attivi servizi per c/terzi	10.335,46	0,00	0,00	10.335,46
Residui passivi servizi per c/terzi	807.068,22	0,00	0,00	807.068,22
<b>Totale residui attivi</b>	<b>32.434.358,93</b>	<b>44.827,06</b>	<b>1.746.156,81</b>	<b>30.643.375,06</b>

<b>Totale residui passivi</b>	<b>32.842.510,07</b>	<b>584.328,03</b>	<b>11.242.784,59</b>	<b>21.015.397,45</b>
-------------------------------	----------------------	-------------------	----------------------	----------------------

\*\*\*

Il Revisore

Vista la proposta di variazione del bilancio per l'esercizio in corso sottoposta all'esame dello stesso ai fini dell'acquisizione del parere di cui all'art. 105, comma 1, lettera a) del D. Lgs. N. 77/95;

Visto il prospetto della Ragioneria della Comunità che forma parte integrante del presente parere recante il dettaglio delle variazioni effettuate;

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario non ha segnalato al sottoscritto Revisore ai sensi del comma 6, dell'art. 3 del D.Lgs. n. 77/95 situazioni di squilibrio tali da pregiudicare il bilancio;

esprime

parere favorevole alla seconda variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016, dando atto che viene rispettato il disposto dell'art. 33 della Legge Regionale 04/01/1993 n. 1, concernente il pareggio.

Rovereto, 22 luglio 2016

Il Revisore  
 (dott.ssa Roberta Maneghelli)

